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Minnesanteckningar från möte med RKS
Blekinge, Kalmar, Gotland den 23 januari 2025

Tid: 23 januari 2025 kl 09:00-11:00
Plats: digitalt (Zoom)

Dagordning:
1. Inledning (presentationsrunda och beskrivning av RKS)
2. Aktiviteter 2025 (förslag och diskussion)

- Projektförslag ”Erosionskartering Gotland” - ansökan om medel från
SMHI/Myndighetsnätverket för klimatanpassning (MNKA) (Jonas, SGU)

- Projektförslag ”Regional Kustsamverkan för kommunikation om kustprocesser och
klimatanpassning i Blekinge, Kalmar och Gotland” - ansökan om medel från
SMHI/Myndighetsnätverket för klimatanpassning (MNKA) (Anette, SGI och Sandra
LST Blekinge)

- Policylabb (Formas ansökan), 1–2-åriga projekt, med trolig start 2026 (Marianne och
Lisa, SGI). Sista dag för ansökan 10 april. Mer info här Policylabb: Hållbar
markanvändning för att nå klimatmålen - Formas

3. Deltagare i RKS Storgrupp och samordningsgrupp.
4. Övriga frågor
5. Nästa möte

Deltagare:

Namn Organisation Kommentar
Sofie Samuelsson Ronneby
Caroline Person Karlshamn
Ebba Ryd Sölvesborg
Leon Hansson Borgholm
Lena Petersson Forsberg Mörbylånga
Jaqueline Dahllöv Torsås
Anders Fröberg Västervik
Sanna Andersson Kalmar
Elena Bäcklund Kalmar
Frida Brunner Region Gotland
Jenny Rydquist Region Blekinge Ny 2025
Antje Schreyer Region Kalmar Ny 2025
Renee Skogersson Länsförsäkringar Blekinge Ny 2025
Daniel Eriksson Länsförsäkringar Gotland Ny 2025
Christofer Lagercrantz Länsförsäkringar Kalmar Ny 2025
Sanna Dufbäck Fornander Lst Blekinge
Lars Ljungström Lst Kalmar
Elin Sander Lst Gotland
Jonas Ising SGU
Marianne Karlsson SGI Sekreterare

https://formas.se/soka-finansiering/alla-utlysningar/utlysningar/2024-11-26-policylabb-hallbar-markanvandning-for-att-na-klimatmalen.html
https://formas.se/soka-finansiering/alla-utlysningar/utlysningar/2024-11-26-policylabb-hallbar-markanvandning-for-att-na-klimatmalen.html
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Anette Björlin SGI Ordförande
Lisa van Well SGI Punkten Policylabb
Frånvarande
Henrik Eriksson Mönsterås
Kristina Hägg-Blecher Oskarshamn
Annika Söderholm Västervik
Anna Terning Sölvesborg
Linda Nilsson Karlskrona
Anders Lindholm Gotland

Bilagor till anteckningarna:
 PowerPoint-presentation för mötet

Anteckningar
1. Inledning

Anette presenterade dagordningen och hälsade de nya deltagarna i RKS välkomna: Region
Kalmar och Blekinge, samt Länsförsäkringar Blekinge, Kalmar och Gotland. Fokus för mötet var
att diskutera aktiviteter för 2025.

Anette presenterade kort mål och syfte med RKS, aktiviteter som genomfördes gjort under 2024
(se PPT) samt påminde om RKS-webbsida där information om projekt, aktiviteter och
minnesanteckningar från möten och webbinarier kan hittas.

2. Aktiviteter 2025
Erosionskartering Gotland
Jonas Ising informerade att SGU, inom ramen för RKS, kommer skicka in en ansökan om medel
från SMHI/Myndighetsnätverket för klimatanpassning (MNKA) för att slutföra
erosionskarteringarna på Gotland. Förra året fick SGU medel att kartera västra och norra
Gotland. Sydvästra och östra Gotland återstår. SGU kommer stå som huvudsökande, tillsammans
med SGI, Lst Gotland och Region Gotland som medverkande i projektet. SGU har inga egna
medel avsatta för den här typen av karteringar, därför behöver externa medel sökas.

Regional Kustsamverkan för kommunikation och klimatanpassning
RKS kommer skicka in ytterligare en ansökan till MNKA för att driva och genomföra aktiviteter
inom RKS. En diskussion fördes vilka aktiviteter och behov som är mest prioriterade. Fokus för
ansökan är samverkan och kommunikation. Behovet som definierats är att nå kommunpolitiker,
men även medborgare, detta lyftes under 2024, dels på de genomföra webbinarierna, dels i den
enkät som skickades i december, samt på stormötet den 5 dec.

Deltagarna höll med att kommunikation är ett bra tema i ansökan, med önskemål att även se på
kommunikation utifrån ett strategiskt perspektiv, som även ger stöd i frågor som: vad ska
kommuniceras, till vem, och när, vid vilket tillfälle? Utöver ett konkret kommunikationsmaterial i
form av PPT, texter och budskap kan kommunikationsstödet även omfatta hur man genomför en
workshop och håller dialoger – en verktygslåda. Förslag var också att hålla ett eller ett par möte
med några ”pilot”-kommuner då politiker bjuds in där kommunikationsmaterialet testas. För
detta behövs några intresserade kommuner. För att utveckla kommunikationsmaterialet behöver
kompetens inom kommunikation. Deltagarna kan bistå till viss del, men det kommer behövas
externt stöd i form av en konsult. Vidare föreslogs fortsatta kunskapshöjande webbinarier, drop-
in möten där olika frågor kan diskuteras och ett fysiskt stormöte (gärna i september och
eventuellt i samband med ett politikermöte). Föreslagna aktiviteter läggs till i ansökan till MKNA.

https://www.regionalkustsamverkanblekingekalmargotland.se/
https://www.regionalkustsamverkanblekingekalmargotland.se/projekt/
https://www.regionalkustsamverkanblekingekalmargotland.se/kategori/aktiviteter/
https://www.regionalkustsamverkanblekingekalmargotland.se/aktiviteter/motesanteckningar/
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Policylabb
Marianne och Lisa (SGI) informerade om möjligheten att söka medel från Formas för policylapp.
Medel kan sökas för Projekt mellan 12 och 24 mån med en budget på mellan 3 och 6 miljoner
kronor. Deadline för ansökan är 10 april 2025. Beslut om beviljade projekt ges den 21 okt 2025.
Aktiviteter kan troligtvis starta tidigast 2026.

Policylabb är ”en metod som används för att utforma policy, styrmedel och arbetssätt med
förankring bland beslutsfattare och användare eller för att förstå hur befintliga styrmedel och
regelverk kan användas på ett mer ändamålsenligt sätt”. Projekten ska utgå från behov och
förutsättning vid en specifik plats i Sverige och inkludera aktörer som har rådighet/inflytande
över markanvändningen. Projektparterna måste vara minst ett universitet/institut och en
offentlig organisation (medverkan av näringsliv + civilsamhälle uppmuntras). Se PPT för mer
information samt Policylabb: Hållbar markanvändning för att nå klimatmålen - Formas.

 Har ni behov som skulle passa att vidareutvecklas i ett policylabb?
 Finns det policyprocesser, existerande policy eller arbetssätt som skulle kunna lämpa sig?
 Vem vill vara med?

Gruppen diskuterade möjliga inriktningar. SGI skriver ihop ett förslag som skickas ut för
synpunkter och intresseanmälan. De som är intresserade kan även kontakta Marianne
marianne.karlsson@sgi.se eller Lisa lisa.vanwell@sgi.se direkt.

Övrigt
Länsförsäkringar informerade om möjligheter till att söka stöd från en forskningsstiftelse. Vi ser
gärna att Länsförsäkringar presenterar mer om detta och andra relevanta aktiviteter vid
kommande möten.

3. Deltagare i RKS Storgrupp och samordningsgrupp
Anette visade nuvarande kontaktlista för deltagare i RKS, samt de som ingår i samordnings-
gruppen (se PPT). Vill ytterligare någon ingå i samordningsgruppen? Det finns också möjlighet
att lägga till en till kontaktperson. Det innebär att båda personerna kommer få inbjudningar till
möten och informationsmejl. Det innebär inte att båda behöver delta på möten. Kontakta Anette
ni vill ingå i samordningsgruppen eller lägga till ytterligare kontaktperson.

4. Övriga frågor
Anette informerade kort om Erosionsskadecentrum (EC), som drivs av Mona Skoog, Ystad
kommun. Erosionsskadecentrum - Ystads kommun. Styrelsen ser gärna att fler kommuner i
regionen blir medlemmar för att ytterligare bredda kompetensen inom nätverket. Mona kommer
skicka en förfrågan till kommuner och länsstyrelser inom RKS BKG.

5. Nästa möte
Nästa stormöte planeras till våren (maj). Innan dess kommer andra aktiviteter genomföras,
såsom webbinarium eller drop-in möten. Samordningsgruppen kommer träffas digitalt den 6
februari för att börja vårens praktiska planering.

https://formas.se/soka-finansiering/alla-utlysningar/utlysningar/2024-11-26-policylabb-hallbar-markanvandning-for-att-na-klimatmalen.html
mailto:marianne.karlsson@sgi.se
mailto:lisa.vanwell@sgi.se
https://ystad.se/kommun-och-politik/sa-arbetar-ystads-kommun/hallbarhet/miljomassig-hallbarhet/klimatpaverkan-och-klimatanpassning/kusten-i-ett-forandrat-klimat/olika-satt-att-skydda-kusten/erosionsskadecentrum

	Minnesanteckningar från möte med RKS Blekinge, Kalmar, Gotland den 23 januari 2025
	Anteckningar


